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Broiler Dam ızl ı k Yumurtalar ı nda K ı sa Süreli Depolama ve Sürü 
Yaşı n ı n Kuluçka Özelliklerine Etkileri 

Okan EL İ BOLl 	 Mesut TÜRKOĞ LU' 

Geli ş  Tarihi: 14.02.2000 

Özet: Bu araş t ı rma farkl ı  yaş lardaki broiler dam ızl ı k sürülerden elde edilen yumurtalarda k ısa süreli depolaman ı n 
kuluçka özelliklerine etkisini belirlemek amac ı yla yürütülmüş tür. Çal ış mada, ayn ı  genotipin 6 farkl ı  yaş taki sürüleri kendi 
içinde genç (29-36 hafta), orta (46-49 hafta) ve ya ş l ı  (52-66 hafta) olmak üzere 3 ya ş  grubuna ayr ı im ış t ı r. Depolama süresi 
olarak ise 3, 2, 1 ve O gün(depolanmayan) olmak üzere 4 grup olu ş turulmuş  ve denemede toplam 42900 kuluçkal ı k yumurta 
kullan ı lm ış t ı r. Sürü yaş  grubu ve depolama süresi aras ı nda erken ve son dönem embriyo ölümleri, ı skarta civciv oran ı  ve ç ı k ış  
gücü bak ı m ı ndan interaksiyon önemli bulunmu ş tur(P<0.01). Genç sürü ya ş  grubunda, depolama süreleri aras ı nda ç ı k ış  
gücü bak ı m ı ndan önemli bir fark tespit edilmezken, ya ş l ı  sürü grubunda depolama süresinin artmas ı  ile birlikte ç ı kış  gücü 
düşmüş tür(P<0.01). Sonuç olarak ya ş l ı  sürü yumurtalar ı n ı  en k ı sa sürede makineye yüklemenin uygun olaca ğı , genç 
sürüierden elde edilen yumurtalar ı  ise 2-3 gün bekletmenin olumsuz bir etkisi olmad ığı  tespit edilmiş tir. 

Anahtar Kelirneler: Yumurta depolama süresi, broiler dam ı zl ı k, ç ı kış  gücü 

Effects of Short Period Storage and Flock Ages on Hatchability of Broiler 
Breeder Eggs 

Abstract: An experiment was conducted to determine how hatching performance is affected by breeder age during 
short term storage( O, 1, 2, 3 days). The trial involved a total of 42900 hatching eggs from six commercial broiler breeder 
flocks of the same strain but of different ages. As the differences of flock ages, the flocks were divided mainly three groups 
which are young(29-36th wks), middle(46-49th wks) and old (52-66th wks). Early and tate embryonic mortality, second quality 
chick and hatchability were affected by storage length and flock age(P<0.05). This data suggests that for optimum 
hatchability, eggs from older hens should be set as soon as as possible, while limited storage could be acceptabie for eggs 
from younger breeders. 
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Giriş  

Günümüzde, ticari broiler üreten kull ı çkahaneler, 
piyasan ı n normal oldu ğ u koş ullarda, genellikle haftada iki 
sefer yükleme yapmakta, dolay ı s ı yla depolama süresi en 
fazla 3-4 gün olmaktad ı r. Bu nedenle broiler kuluçkal ı k 
yumurtalar söz konusu oldu ğ unda kuluçka özelliklerine 
uzun süreli depolaman ı n olumsuz etkisini azalt ı c ı  
uygulamalardan ziyade, k ı sa süreli ( 0,1,2 ve 3 günlük) 
depolaman ı n etkisini belirlemek amac ı yla baz ı  
ara ş t ı rmalar yürütülmü ş tür. 

	

Wilson 	(1991) 	ve 	Walsh(1993) 	kuluçkal ı k 
yumurtalarda maximum ç ı k ış  gücü de ğ erinin elde 
edilmesi için yumurtalar ı n ovipozisyon sonras ı  hemen 
makineye yüklenmesi gerekti ğ ini belirtmi ş lerdir. Bunun 
yan ı nda Asmundson ve MacIlraith (1948), Funk ve 
ark.(1950) ve Brake(1995) yumurtalar ı n depolanmaks ı z ı n 
makineye yüklenmesi durumunda ç ı kış  gücünün 1 veya 2 
gün depolamaya göre daha dü ş ük olaca ğı n ı  
bildirmi ş lerdir. Ayn ı  ş ekilde Hodgetts(1988) optimum 
ç ı k ış  gücü için broiler yumurtalar ı n ı n 2 gün, Oluyemi ve 
George (1972) ise 4-6 gün depolanmas ı  gerekti ğ ini 
belirtmi ş lerdir. Bohren ve ark.(1961) ile Byng ve 
Nash(1962) 2-3 gün, Mayes and Takeballi(1984) ise 7 
gün bekletmeden sonra ç ı k ış  gücünün dü ş tü ğ ünü 
bildirmi ş lerdir. Buna kar şı l ı k depolama süresi ile sürü 
ya şı  aras ı nda interaksiyon oldu ğ unu, optimum çik ış  gücü 
için ya ş l ı  sürülerden elde edilen yumurtalar ı n en k ı sa 
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sürede geli ş im makinesine yüklenmesi gerekti ğ ini ileri 
süren ara ş t ı r ı c ı lar da vard ı r( Reis ve ark.,1997 ve Lapao 
ve ark.,1999) Brake ve ark.(1997 optimum 
depolama süresi üzerine sürü ya ş i yan ı nda genotibin de 
etkili oldu'ğ unu bildirmi ş tir. 

Bu ara ş t ı rma, farkl ı  ya ş lardaki -broiler darrnzl ı k 
sürülerden elde edilen yumurtalarda k ı sa süreli 
depolaman ı n kuluçka özelliklerine etkisini belirlemek, 
ba ş ka bir ifade ile farkl ı  ya ş  gruplar ı nda k ı sa süreli 

depolaman ı n etkisini ortaya koymak amac ı yla 
yürütülmü ş tür. 

Materyal ve Yöntem 

Ara ş t ı rma bir özel broiler entegre i ş letmesinin 
kuluçkahanesinde yürütülmü ş tür. Söz konusu 
kuluçkahanede, Petersime marka tam otomatik kuluçka 
makineleri kullan ı lmaktad ı r. 

Yine ayn ı  entegrasyona ait dam ı zl ı k iş letmesinde 
bulunan ayn ı  genotipten farkl ı  ya ş lardaki 6 sürüden elde 
edilen yumurtalar, ara ş t ı rman ı n yumurta materyalini 
olu ş turmu ş tur. Yumurtalar ı n elde edildi ğ i sürülerin ya ş lar ı  
ara ş t ı rma süresi içinde 29-66 hafta aras ı nda değ i ş miş tir. 
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Yumurtalar, kümeslerden kuluçkahaneye ö ğ le ve 
akş am olmak üzere her gün 2 parti halinde 
getirilmektedir. Denemede, 1. partideki (ö ğ le) 
yumurtalardan tesadüfi olarak al ı nm ış  ve tasnif i ş lemi 
sonras ı  20 °C s ı cakl ı kta ve % 75 nispi nem içeren odada 
3, 2 ve 1 gün muhafaza edilmi ş  yumurtalarla, yükleme 
günü ayn ı  şekilde toplanan yumurtalar depolanmaks ı z ı n 
kullan ı lm ış t ı r. Bütün gruplar önce fumigasyon i ş lemine 
tabii tutulmu ş , daha sonrada 25 °C de yakla şı k 8 saat ön 
ı s ı tmaya tabii tutulduktan sonra ayn ı  geli ş im makinesine 
yüklenmiş lerdir. 

Çal ış mada, ç ı k ış  zaman ı nda ı skarta ve ölü civcivler 
ile ç ı k ışı  olmayan yumurtalar ayr ı lm ış t ı r. Ç ı k ışı  olmayan 
yumurtalar k ı r ı larak döllü olup olmad ı klar ı  tespit edilmi ş , 
döllü yumurtalarda ise embriyo ölüm ya şı  (erken dönem, 
0-5 gün; orta dönem,6-17 gün; son dönem tilümleri, 18- 
21 gün ve kabu ğ u k ı r ı p ölen embriyo) ile kontamine 
yumurtalar belirlenmi ş tir. Bu veriler kullan ı larak ba ş ta 
ç ı k ış  gücü olmak üzere, kuluçka özelliklerine ait değ erler 
hesaplanm ış t ı r. 

Ara ş t ı rmada ya ş  grubu say ı s ı nda genel kabul gören 
yakla şı mlar dikkate al ı narak üç ya ş  grubu olu ş turulmuş  
ve bunlar; genç (29-36. hafta), orta( 46-49. hafta) ve ya ş l ı  
(52-66. hafta) sürüler olarak s ı n ı fland ı r ı lm ış t ı r. 
Değ erlendirmeler bu gruplama esas al ı narak yap ı lm ış t ı r. 
Toplam 42900 adet kuluçkal ı k yumurtan ı n kullan ı ld ığı  
çal ış mada, her birinde 150 adet yumurta bulunan tepsiler 
bir tekerrür olarak de ğ erlendirilmi ş tir. Elde edilen veriler 
aş ağı daki 3*4 faktöriyel deneme düzenine ait modele 
uygun olarak değ erlendirilmi ş tir. 

Yijk = M + ai + bj + (ab)ij + eijk ,modelde: 

Yijk= 	ya ş  j. bekletme süresi grubunda k. 
tekerrürün değ eri 

M= genel ortalama 
ai= i. ya ş  grubunun etkisi (i = 1,2,3) 
bj= j. bekletme süresinin etkisi (j = 0,1,2,3) 
(ab)ij= ya ş  j. bekletme süresi interaksiyonu 
eijk= hata 

Hesaplamalarda Minitab paket program ı ndan 
yararlan ı lm ış t ı r. 

Bulgular ve Tart ış ma 

Farkl ı  ya ş lardaki sürülerin de ğ iş ik süreler bekletilen 
yumurtalar ı ndan elde edilen veriler çe ş itli özellikler için 
değ erlendirilmi ş  ve ortalama değ erler Çizelge 1'de 
sunulmu ş tur. 

Ara ş t ı rman ı n amac ı  farkl ı  depolama sürelerinin 
etkisinin, sürü ya ş  gruplar ı na göre değ i ş ip değ i ş mediğ ini 
belirlemek oldu ğ undan, Çizelge 1'de sadece her ya ş  
grubunda depolama sürelerine ili ş kin Duncan testi 
sonuçlar ı  verilmi ş tir. 

Depolama süresi * ya ş  gruplar ı  interaksiyonu erken 
ve son dönem embriyo dlümleri ile ı skarta civciv oran ı  
için önemli bulunmu ş tur(P<0.01). Bir ba ş ka ifadeyle O, 1, 
2 ve 3 gün depolama, her ya ş  grubunu ayn ı  ş ekilde 
etkilememi ş tir. Nitekim genç ve orta olarak nitelenen sürü 
ya ş  gruplar ı nda erken dönem embriyo ölümleri depolama  

süresine göre de ğ i ş mezken, ya ş l ı  Sürü grubunda 
depolama süresi 3, 2, 1 ve O gün(depolanmayan) olan 
gruplarda ayn ı  özellik için s ı ras ı yla % 9.00, % 6.89, % 
7.00 ve % 5.42 değ erleri tespit edilmi ş tir. Bu değ erler 
ya ş l ı  sürü grubunda, yumurtalar ı  depolamadan makineye 
yüklemenin (O gün) erken dönem embriyo ölümlerini 
önemli seviyede azaltt ığı n ı  göstermektedir(P<0.01). 

Genç sürü grubunda son dönem embriyo ölümleri 
bak ı m ı ndan depolama süreleri aras ı  fark önemli 
bulunmazken, orta ya ş  grubunda depolama süresi 1 ve 3 
gün olan gruplarda s ı ras ı yla % 4.69 ve % 6.49 değ erleri 
elde edilmi ş  ve iki grup aras ı nda fark ı n önemli oldu ğ u 
belirlenmi ş tir(P<0.01). Ayn ı  özellik bak ı m ı ndan yaş l ı  sürü 
grubu incelendi ğ inde ise en dü ş ük değ erlerin O ve 1 gün, 
en yüksek değ erin ise 3 gün depolanan gruptan elde 
edildiğ i görülmü ş tür (P<0.01). 

lskarta oran ı , genç ve orta sürü ya ş  gruplar ı nda, 
bekletilme süresine göre de ğ iş mezken, ya ş l ı  sürü 
grubunda 3 gün depolaman ı n ı skarta oran ı n ı  önemli 
seviyede art ı rd ığı  belirlenmi ş tir. 

Ç ı k ış  gücünde de, depolama süresi ile sürü ya ş  
gruplar ı  aras ı nda karşı l ı kl ı  etkileş im( interaksiyon) vard ı r. 
Genç sürü ya ş  grubunda depolama süreleri aras ı nda 
önemli bir fark tespit edilmemi ş tir. Buna kar şı l ı k orta ya ş  
grubunda ç ı k ış  gücü 3 gün bekletilen grupta en dü ş ük, 1 
gün depolanan grupta ise en yüksek olmu ş tur. Ya ş l ı  sürü 
grubunda ise depolama süresi artt ı kça ç ı k ış  gücünün 
önemli seviyelerde dü ş tü ğ ü belirlenmi ş tir. Depolama 
süresi 3 gün olan grupta ç ı k ış  gücü % 75 iken 2, 1 ve O 
gün(depolanmayan) depolanan gruplarda ayn ı  özellik 
için s ı ras ı yla % 79.9, % 84.4 ve °/0 84.6 de ğ erleri tespit 
edilmi ş tir ( ş ekil 1). Reis ve ark.( 1997) ile Lapao ve ark.( 
1999)'n ı n bulgular. ile uyum içinde olan bu sonuçlar 
yumurta depolama süresinin uzamas ı n ı n ya ş l ı  sürülerde 
genç sürülere göre daha fazla olumsuzlu ğ a yol açt ığı n ı  
belirten Kirk ve ark.(1980), Meijerhof ve ark.( 1994) ve 
Brake ve ark.( 1997) taraf ı ndan bildirilenlerle de paralellik 
göstermektedir. 

Yumurtlamadan hemen sonra yap ı lan analizierde 
genç sürülerin yumurtalar ı nda albümin kalitesinin ya ş l ı  
sürülerin yumurtalar ı na göre daha iyi oldu ğ u (Sauveur 
1988) ve bu fark ı n depolama s ı ras ı nda da devam etti ğ i 
belirtilmi ş tir (Brake ve ark.1993). Romanoff ve 
Romanoff(1949) ile Burley ve Vadehra (1989), yumurtada 
albümin kalitesinin hayvan ı n ya şı  ile iliş kili olduğ unu ve 
sürü ya şı  artt ı kça albümin kalitesinin azald ığı n ı  
bildirmi ş lerdir. 

Ya ş l ı  sürü yumurtalar ı nda depolama süresinin, k ı sa 
süreli de olsa, artmas ı  ile birlikte ç ı k ış  gücünde meydana 
gelen kayb ı n, albümin kalitesinin dü ş mesinden 
kaynaklanabileceğ i bildirilmi ş tir (Walsh 1993, Brake 
1996, Brake ve ark.1997). Bu nedenle albümin kalitesi 
dü ş ük olan ya ş l ı  sürü yumurtalar ı n ı n en k ı sa sürede 
kuluçkaya konulmas ı , eğ er bu sa ğ lanam ı yorsa albümin 
kalitesinin istenilen seviyenin alt ı na dü ş mesini 
engelleyecek uygulamalara ba şvurulmas ı  önerilmektedir. 
Bunun yan ı nda Meuer ve Baumann(1988) ve Benton ve 
Brake(1996) genç sürü yumurtalar ı n ı n depolanmadan 
makineye konulmas ı  durumunda, bu yumurtalardaki 
yüksek albümin kalitesinin, inkubasyonun ilk günlerinde 
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blastoderrne oksijen ve besin maddelerinin geçi ş ini 
	

k ı sa- süre depolanan genç sürü yumurtalar ı nda erken 
s ı nirlacl ığ i ve bu nedenle erken dönem embriyo 

	
dönem embriyo ölümlerinin azalt ı lmas ı  için geli ş im 

ölümlerinin artt ığı n ı  bildirmi ş lerdir. Bu durumda uygun 
	

döneminde nem seviyesinin dü ş ürülmesi gerekti'ğ ini 
embriyo geli ş imi için genç sürü yumurtalar ı nda yüksek 

	
belirtmi ş tir Ayn ı  ara ş t ı r ı c ı lar, düş ük nem seviyesinin, 

albümin kalitesinin inkubasyon ba ş lang ı c ı nda optimum 
	

yumurtada gaz diffüzyonunu h ı zland ı rd ığı  ve albümin 
seviyeye dü ş ürmenin gereklili ğ inden söz edilebilir. 	vizkositesini azaltarak blastoderme besin maddesi 
Nitekim, Brake (1996yde bu durumda yumurtalar ı n, bir 

	
geçi ş ini sağ lamada yard ı mc ı  olduğ unu ileri sürmü ş lerdir. 

süre depolanmas ı n ı  tavsiye etmi ş tir. Bunun yan ı nda Vick 
ve ark.(1993) kabuk ve albümin kalitesi yüksek olan ve 

Çizelge 1 Depolama süresi * ya ş  alt gruplar ı na ait çeş itli kuluçka özelliklerinin istatistikler' (%). 

özellikler Depolama 
süresi(gün) 

Sürü_yaşı  
Genç(1) Orta(2) Yaş l ı (3) Genel 

Erken dönem 
embriyo ölümleri 

(0-5 gün) 

3 4,75 ±- 0.35' 5.04 -± 0.36" 9.00 -± 0.608 6.27 ± 0.26 

2 4.42 ± 0.35' 3.90 -1-- 0.408 6.89 -± 0.60° 5.07 S.J.: 0.27 

1 4.86 -± 0.358 3.98 -± 0.408 7.00 -± 0.60° 5.28 -± 0.27 

O 5.12 ±- 0.38" 3.89 -± 0.468 5.42 -± 0.60' 4.81 -± 0.28 

Genel 4.79± 0.18 4.20 i.- 0.20 7.08 -± 0.30 

Orta dönem 
embriyo ölümleri 

(6-17 gün) 

3 0.57 -± 0.11 0.70 -± 0.12 1.22± 0.19 0.83 -± 0.08 

2 0.11 _0.55± 0.65_ 0.13 1 13 -± 0.19 0.78 _ 0.08 

1 0.73 -± 0.11 0.46 -± 0.13 0.62± 0.19 0.60 -± 0.08 

O 0.64_ 0.12 0.71 ± 0.15 0.93± 0.19 0.76 ±- 0.08 

Genel 0.62 ± 0.06 0.63 ±- 0.06 0.93 ± 0.09 

Son dönem 
embriyo ölümleri 

(18-21 gün+k.k.61) 

3 3,55 ± 0,38' 6,49 -± om 10,70 + 0,66a 6,91 -± 0,24 

2 3,23 ±- 0,38' 5,64 -± 0,45" 8,39 ±- 0,66b 5 75-± 0,25 

1 3,11 -± 0,388 4,63 -± 0,45° 6,14± 0,66' 4,63 -± 0,25 

0 3,45 -± 0,428 5 71 -± 0,51" 6 57 -± 0,66` 5,24 -± 0,27 

Genel 334±0 20 562±0 22 7 95±0 33 

Iskarta oran ı  

3 0.39 -± 0.21' 1.42 _ 0.228 3.43 -± 0.36a 1.75±0.16 

2 0.74 -± 0.21' 1 56 _ 0.24' 2.19 -± 0.36° 1.50± 0.16 

1 0.68 -± 0.21a 1.28 ± 0.248 2.61 -± 0.36° 1.52 	0.16 

O 0.85 _ 0.238 1.78 _ 0.278 1,95 -± 0.36° 1.53± 0.17 

Genel 0.67 -± 0.11 1.51 -± 0.12 2.55 -± 0.18 

Ç ı kış  gücü 

3 90.51 -± 0.57a 85.98 ±- 0.608 75.00 -± 0.978 83.82 -± 0.43 

2 90.80 -± 0.57° 87.88 :1_- 0.668° 79.92 -± 0.97° 86.20 -± 0.44 

1 90.28 -± 0.57' 89.17 -± 0.66b 84.46 -1- 0.97' 87.30 -± 0.44 

O 89.80 -± 0.63' 87.51 -± 0.758° 84.66 -± 0.97' 87.32 ± 0.46 

Genel 90.35 ± 0.29 87.63 ± 0.34 80.51 -± 0.49 
Ayn ı  alt grupta ve sütunda farkl ı  harfle gösterilen ortalamalar aras ı  fark önemlidir( P<0.01) 
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Ş ekil 1. Sürü ya şı  ve k ı sa süreli depolaman ı n ç ı kış  gücü üzerine etkileri. 
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Bu çal ış mada genç sürü yumurtalannda erken 
dönem embr ı yo ölümleri bak ı m ı ndan, depolanmadan 
makineye konulan grup ile di ğ er gruplar aras ı nda önemli 
bir farkl ı l ı k tespit edilmemi ş tir. Bu sonuçlar Meuer ve 
Baumann (1988) ile Benton ve Brake (1996)'in 
bildirdiklerini desteklemezken Reis ve ark (1997)'n ı n elde 
ettikleri sonuçlar ile uyum içindedir. 

Albümin kalitesi üzerine depolama süresi ve sürü 
ya şı  yan ı nda çevre s ı cakl ığı n ı n da etkili oldu ğ u ve yüksek 
s ı cakl ığı n yumurtada CO2 kayb ı n ı  art ı rd ığı , dolay ı s ı yla 
albümin pH seviyesinin yükselmesine ve albümin 
kalitesinin dü ş mesine neden oldu ğ u belirtilmi ş tir( 
Goodrum ve ark.1989). Ara ş t ı rman ı n yaz aylar ı nda 
yürütülmesi ve s ı cakl ığı n ı n 25°C ile 30°C aras ı nda 
olmas ı , yumurtalar ı n ovipozisyon i ş leminden depoya 
konulmas ı na kadar geçen süre içinde yüksek s ı cakl ığ a 
maruz kalmalar ı na neden olmu ş tur. Bu durumun özellikle 
de yaş l ı  sürü yumurtalar ı nda daha fazla olumsuzlu ğ a 
neden olabilece ğ i dü ş ünülmektedir. Nitekim Meijerhof ve 
ark. (1994) folluk s ı cakl ığı n ı n yumurtan ı n kuluçka 
özelliklerine etkisini belirlemek amac ı yla yapm ış  olduklar ı  
çal ış mada ovipozisyon sonras ı  kuluçkal ı k yumurtalar ı  12 
saat, 20 °C ve 30 °C s ı cakl ı kta tutmu ş lar ve ya ş l ı  sürü 
yumurtalar ı n ı n 30 °C s ı cakl ı kta bekletilmeleri durumunda 
ç ı k ış  gücünün önemli seviyede dü ş tü ğ ünü tespit 
etmi ş lerdir. Sonuç olarak ya ş l ı  sürülerden elde edilen 
yumurtalar ı n yüksek folluk s ı cakl ığı na daha hassas 
oldu ğ unu belirlemi ş lerdir. 

Türkiye'de baz ı  i ş letmelerde yumurtalar, kümesten 
kuluçkahaneye k ı sa sürede ve uygun ş artlarda 
getirilmesine ra ğ men civciv ç ı k ı m ve tatil günlerinde i ş  
gücünün yetersiz olmas ı  nedeniyle tasnif, dizme ve so ğ uk 
odaya koyma i ş leri 1 gün sonraya ertelenebilmektedir. 
Genelde yaz döneminde, bu yumurtalar so ğ uk odaya 
göre s ı cakl ığı n daha yüksek ve nispi nemin daha dü ş ük 
oldu ğ u tasnif odas ı nda bekletilmektedir. Ya ş l ı  sürü 
yumurtalann ı n bu süreyi sözü edilen ko ş ullarda geçirmesi 
ç ı k ış  gücünün ortalama % 0.5-1 aras ı nda dü ş mesine yol 
açmaktad ı r. Ancak ayn ı  sonuç genç sürü yumurtalar ı  için 
söz konusu olmam ış t ı r (Elibol yay ı nlanmam ış  veri 1999). 

Son uç 

Broiler civciv üreten kuluçkahanelerde genelde 
haftada 2 defa yumurta yükleme dolay ı s ı yla civciv ç ı k ı m ı  
olmaktad ı r. Bu sebeple yükleme günü elde edilen ve ayn ı  
gün geli ş im makinelerine konulamayan ya ş l ı  sürü 
yumurtalar ı  zorunlu olarak 3-4 gün bekletilmektedir. 
Ara ş t ı rma sonuçlar ı  bu uygulaman ı n kuluçkahanelerde 
önemli kay ı plara neden olabilece ğ ini göstermektedir. 
Kabuk ve albümin kalitesi dü ş ük olan ve olumsuz çevre 
ş artlar ı ndan daha fazla etkilenen ya ş l ı  sürü 
yumurtalar ı nda, en üst düzeyde ç ı k ış  gücü elde 
edebilmek ve söz konusu kay ı plan önlemek için bunlar ı n 
en k ı sa sürede makineye yüklenmesi tavsiye edilebilir. 
Bekletme zorunlulu ğ u oldu ğ unda bu tip yumurtalar ı n, 
özellikle yaz mevsiminde k ı sa süreli de olsa, naylon torba 
içinde muhafaza edilmesinin ç ı k ış  gücündeki dü ş me 
h ız ı n ı  azaltabileceğ i dü ş ünülmektedir. Bunun yan ı nda 
ya ş l ı  sürü yumurtalannin aksine genç sürü yumurta-
lar ı nda, kuluçkalama öncesi uygun ko ş ullarda 2-3 gün 
bekletme, olumsuz bir etkiye neden almam ış t ı r. 
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